[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	    21.02.2025                                                                                       № 131

	г. Уржум, Кировской области

Об утверждении норматива финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций Уржумского муниципального района в части расходов на оплату труда,  учебных расходов на 2025 год субвенции местным бюджетам из областного бюджета на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования и утверждении средней стоимости ставки по педагогическим работникам в муниципальных дошкольных образовательных организациях Уржумского муниципального района на 2025 год
На основании Закона Кировской области от 14.10.2013 № 320-ЗО «Об образовании в Кировской области», Закона Кировской области от 19.12.2024 №348-ЗО «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», решения Уржумской районной Думы шестого созыва от 24.12.2024 №32/256 «О бюджете Уржумского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и в соответствии с постановлением администрации Уржумского муниципального района от 18.02.2025 №117 «Об утверждении методики определения объема финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных образовательных организаций Уржумского муниципального района на 2025 год и утверждении средней стоимости ставки по педагогическим работникам в муниципальных образовательных организациях Уржумского муниципального района на 2025 год», администрация Уржумского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить норматив финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций Уржумского муниципального района в части расходов на оплату труда и учебных расходов  на 2025 год согласно приложению №1.
2. Утвердить среднюю стоимость 1 ставки по педагогическим работникам в муниципальных дошкольных образовательных организациях Уржумского муниципального района на 2025 год согласно приложению № 2.

3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Уржумского района Кировской области и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

Глава  администрации  Уржумского

муниципального района     В.В Байбородов

Приложение № 1
к постановлению
администрации Уржумского

муниципального района

Кировской области

от 21.02.2025 № 131

Норматив финансового обеспечения образовательной деятельности  муниципальных дошкольных образовательных  организаций Уржумского  муниципального  района в части расходов на оплату труда и учебных расходов  на 2025 год

	№ п/п
	Наименование образовательного учреждения
	Норматив на группу общеразвивающей направленности 1 037 476,32 руб.

	Корректирующий коэффициент по режиму работы (общеразвивающей направленности)
	Корректирующий муниципальный коэффициент

	1.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 1

 г. Уржума Кировской области
	1
	1,123624

	2.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад  № 2

 г. Уржума Кировской области
	1
	1,084029

	3.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 3

 г. Уржума Кировской области
	1
	0,965347

	4.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 5

 г. Уржума Кировской области
	1
	1,055783

	5.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида Родничок с. Лазарево Уржумского района Кировской области
	1
	0,830236

	6.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Солнышко» с. Шурма Уржумского района Кировской области
	1
	0,651838

_______________

Л.А. Алексеева
Приложение № 2
к постановлению
администрации Уржумского

муниципального района

Кировской области

от 21.02.2025 № 131

Расчет средней стоимости   1 ставки  по педагогическим работникам в муниципальных  дошкольных образовательных  организациях Уржумского муниципального района на 2025 год
	№ п/п
	Наименование образовательного учреждения
	Педагогический персонал согласно штатному расписанию(ставки)
	% выравнивания стоимости 1 пед.ставки
	Стоимость выравненной 1пед.ставки из расчета средней стоимости по району 30377,93
	Стоимость 1 пед.ставки с учетом ЖКУ

	1.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1

 города Уржума Кировской области
	15
	100
	30377,93
	30377,93

	2.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад  № 2

 города Уржума Кировской области
	23,75
	100
	30377,93
	30377,93

	3.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 3

 города Уржума Кировской области
	15,6
	100
	30377,93
	30645,03

	4.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 5

 города Уржума Кировской области
	13
	100
	30377,93
	30377,93

	5.
	муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Родничок» села Лазарево Уржумского района Кировской области
	6,5
	90
	27340,14
	29904,24

	6.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Солнышко» с. Шурма Уржумского района Кировской области
	4,25
	90
	27340,14
	29693,08

_______________

Л.А. Алексеева